

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE AGOSTO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2018NE000925	334/2017	PREGÃO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO DOS PRÉDIOS DESTE TRT E FORUM AUTRAN NUNES CONFORME CONTRATO.	GIOVANI SERVIÇOS ARCONDICIONADO LTDA – EPP	03.373.590/0001-96	1	UNID	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
2018NE000926	2983/2018	PREGÃO	DIVÃ CLÍNICO/MACA: PARA AVALIAÇÃO E TRATAMENTO DE PACIENTES. MATERIAL: MADEIRA; REVESTIMENTO EM CURVIN; COR DA COBERTURA: VERDE-CLARO OU AZUL-CLARO. COMPRIMENTO X LARGURA APROXIMADOS: 1,90X0,60 A 0,80X0,80 A 0,90, RESPECTIVAMENTE	JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA	06.304.884/0001-54	4	UNID	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
			ESCADA CLÍNICA DE 02 DEGRAUS REVESTIDOS COM BORRACHAS ANTIDERRAPANTE, UTILIZADA PARA FACILITAR A SUBIDA DO PACIENTE NA MACA OU DIVÃ, EM AÇO INOX OU AÇO COM REVESTIMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X34X40. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA	06.304.884/0001-54	4	UNID	R\$ 80,00	R\$ 320,00
			CADEIRA EM RODAS EM AÇO, COM PINTURA EPOXI. APOIO PARA PÉS REGULÁVEL, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, SUPORTAR USUÁRIOS COM ATÉ 150 KGS.	JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA	06.304.884/0001-54	6	UNID	R\$ 1.960,00	R\$ 11.760,00

			MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE, ADULTO PADRÃO (26 A 32 CM DE DIÂMETRO DE BRAÇO), EM NYLON, COM MANOMETRO; TIPO ANALÓGICO; RESISTENTE A QUEDAS; GARANTIA MÍNIMA DE CALIBRAÇÃO DE 2 ANOS; LIVRE DE LATEX.	JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA	06.304.884/0001-54	8	UNID	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
TOTAL 2018NE000926									R\$ 19.880,00
2018NE000927	4534/2018	PREGÃO	CHALEIRA ELÉTRICA, COM JARRA SEM FIO E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5L, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA, 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR DE 1 ANO. MARCA: AGRATTO.	CCK COMERCIAL EIRELLI	22.065.938/0001-22	50	UNID	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
2018NE000930	2300/2018		ANULAÇÃO DA 2018NE000912	ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 20.910,00	R\$ 20.910,00
2018NE000937	2300/2018	PREGÃO	KIT DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO, COM 01 VARA DE MINI BOOM DE 3 SEÇÕES + MICROFONE SHOTGUN BOOM DIRECIONAL E TIPO CONDENSADOR + PROTEÇÃO DE VENTO E BLIMP DE ESPUMA PARA MIC SHOTGUN MONTÁVEL. MARCA: RODE/YOGA/EIMAGE. MODELO: BLIMP/NTT1/BA12	ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00

2018NE000942	6333/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FIXO COMUTADO (STFC), NA MODALIDADE LOCAL, ATRAVÉS DE ENTRONCAMENTO DIGITAL (FEIXE E1), COM SISTEMA DE ATENDIMENTO DDR, COM ACESSO NA VELOCIDADE MÍNIMA DE 2MBPS, PARA ATENDEIMENTO DE UMA CENTRAL DE PABX, LOCALIZADA NO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 3384, ALDEOTA, FORTALEZA/CE E ATENDIMENTO DE UMA CENTRAL PABX LOCALIZADA NO FÓRUM AUTRAN NUNES, NA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1150, CENTRO, NESTA CAPITAL, CONFORME CONTRATO.	CLARO S.A	40.432.544/0001-47	1	UNID	R\$ 2.316,00	R\$ 2.316,00
2018NE000945	03/2018		ANULAÇÃO DA 2018NE000105	COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 174.100,00	R\$ 174.100,00
2018NE000946	1787/2002		ANULAÇÃO DA 2018NE000026	COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 28.400,00	R\$ 28.400,00
2018NE000947	4797/2015		ANULAÇÃO DA 2018NE000057	COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ – CAGECE	07.040.108/0001-57	1	UNID	R\$ 132.000,00	R\$ 132.000,00
2018NE000948	1902/2014		ANULAÇÃO DA 2018NE000042	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	41.5001/14202	1	UNID	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00

2018NE000951	2141/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, DESINSETIZAÇÃO E DESCUPINAÇÃO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DO TRT, FÓRUM AUTRAN NUNES, DAS VARAS DO TRABALHO DA REGIÃO METROPOLITANA E INTERIOR DO ESTADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO (1º ADITIVO)	RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA – ME	22.337.049/0001-77	1	UNID	R\$ 6.538,90	R\$ 6.538,90
2018NE000952	2141/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, DESINSETIZAÇÃO E DESCUPINAÇÃO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DO TRT, FÓRUM AUTRAN NUNES, DAS VARAS DO TRABALHO DA REGIÃO METROPOLITANA E INTERIOR DO ESTADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO (1º ADITIVO)	ANDREZA ALVES EVANGELISTA – ME	01.612.710/0001-35	1	UNID	R\$ 9.873,82	R\$ 9.873,82
2018NE000953	4538/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO TEÓRICO E PRÁTICO “ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS” IN COMPANY, PELO PROFESSOR MARCELO GASPAR THIERS, NO PERÍODO DE 10 A 12 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO.	INSTITUTO BRASILEIRO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	28.977.328/0001-81	1	UNID	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00

2018NE000954	131/2018	PREGÃO	LÂMPADA TUBULAR LED 600MM, POTENCIA ENTRE 8W E 10W, 220-240V, 60HZ, T8, SOQUETE G13, CORPO FORMADO POR TUBO DE ALUMÍNIO E LENTE DE POLICARBONATO LEITOSO BRANCO, TEMPERATURA DE COR 6500K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, FLUXO LUMINOSO NOMINAL MÍNIMO 900LM, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 90 LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 35.000 H, GARANTIA MÍNIMA 3 ANOS.	AÇOS CASTRO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	15.612.425/0001-29	150	UNID	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50
			LÂMPADA TUBULAR LED 1200MM, POTENCIA ENTRE 18W E 21W, 220-240V, 60HZ, T8, SOQUETE G13, CORPO FORMADO POR TUBO DE ALUMÍNIO E LENTE DE POLICARBONATO LEITOSO BRANCO, TEMPERATURA DE COR 6500K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, FLUXO LUMINOSO NOMINAL MÍNIMO 1800LM, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA 100 LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 35.000 H, GARANTIA MÍNIMA 3 ANOS.	AÇOS CASTRO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	15.612.425/0001-29	300	UNID	R\$ 16,16	R\$ 4.848,00
			LÂMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W, 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800 LM (MÍNIMO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27. REF: PHILIPS LEDBULB 9.5-60W OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	AÇOS CASTRO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	15.612.425/0001-29	75	UNID	R\$ 7,67	R\$ 575,25

			LÂMPADA LED BULBO ENTRE 9W E 11W, 220-240W, 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR 6000-6500K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 800 LM (MÍNIMO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 80, BULBO A60, BASE E-27. REF: PHILIPS LEDBULB 9-60W OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	AÇOS CASTRO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	15.612.425/0001-29	450	UNID	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50
TOTAL 2018NE000954									R\$ 10.679,25
2018NE000955	306/2017	PREGÃO	FOLDER 4X4 CORES, 30CM X 21CM ABERTO, PAPEL COUCHÊ LISO 145G OU 150G, DOBRADO (2 PARALELAS). 8 MODELOS (ARTES) DE CADA FOLDER, CADA MODELO COM 500 UNIDADES. NÃO HÁ PERIODICIDADE DEFINIDA, SERÁ SOLICITADO CONFORME NECESSIDADE. FOLDER ESOCIAL	F S COSTA GRÁFICA EIRELLI – ME	14.182.223/0001-21	1000	UNID	R\$ 0,47	R\$ 470,00
			FOLDER 4X4 CORES, 30CM X 21CM ABERTO, PAPEL COUCHÊ LISO 145G OU 150G, DOBRADO (2 PARALELAS). 8 MODELOS (ARTES) DE CADA FOLDER, CADA MODELO COM 500 UNIDADES. NÃO HÁ PERIODICIDADE DEFINIDA, SERÁ SOLICITADO CONFORME NECESSIDADE. FOLDER XX FÓRUM DE CIÊNCIA PENAL	F S COSTA GRÁFICA EIRELLI – ME	14.182.223/0001-21	1000	UNID	R\$ 0,47	R\$ 470,00
			PASTA EM PAPEL TRIPLEX 250G FORMATO: 44CM X 31,5CM (ABERTA), E 22CM X 31,5 CM (FECHADA), VINCADA NA DOBRA, COR 4/0, COM BOLSO INTERNO (ABA) NO FORMATO 21,5CM X 10CM, IMPRESSÃO COR 4/0 PLASTIFICADA NA FACE IMPRESSA. NÃO HÁ PERIODICIDADE DEFINIDA, SERÁ SOLICITADO CONFORME NECESSIDADE. PASTA SETEMBRO AMARELO – DIVISÃO DE SAÚDE.	F S COSTA GRÁFICA EIRELLI – ME	14.182.223/0001-21	3734	UNID	R\$ 1,50	R\$ 5.601,00

			PANFLETO 4X4 CORES, FORMATO 15CM X 21 CM, PAPEL COUCHE LISO 90G. 9 MODELOS (ARTES) DE CADA PANFLETO, CADA MODELO COM 1000 UNIDADES. NÃO HÁ PERIODICIDADE DEFINIDA, SERÁ SOLICITADO CONFORME NECESSIDADE. PANFLETOS TRABALHO INFANTIL.	F S COSTA GRÁFICA EIRELLI – ME	14.182.223/0001-21	1000	UNID	R\$ 0,25	R\$ 250,00
TOTAL 2018NE000955									R\$ 6.791,00
			CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	6	UNID	R\$ 70,37	R\$ 422,22
			CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR BRANCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	3	UNID	R\$ 79,29	R\$ 237,87
			CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	6	UNID	R\$ 81,30	R\$ 487,80

CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	6	UNID	R\$ 75,75	R\$ 454,50
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X2,5MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	3	UNID	R\$ 79,99	R\$ 239,97
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X4,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 127,49	R\$ 254,98
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X4,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 121,85	R\$ 243,70

2018NE000956	5275/2018-7	PREGÃO	<p>CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X4,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 145,28	R\$ 290,56
			<p>CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X6,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 184,45	R\$ 368,90
			<p>CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X6,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 174,90	R\$ 349,80
			<p>CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X6,0MM2). CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 209,93	R\$ 419,86

CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X10,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 309,25	R\$ 618,50
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X10,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 299,00	R\$ 598,00
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1(1X10,0MM2). CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 347,85	R\$ 695,70
CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16,0MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1. CENTO.	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 626,96	R\$ 1.253,92

		<p>CABO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 1000V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25MM2, QUANTIDADE DE FIO: 1. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	3	UNID	R\$ 947,84	R\$ 2.843,52
		<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO: 750V. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 182,30	R\$ 364,60
		<p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	2	UNID	R\$ 198,03	R\$ 396,06
		<p>CABO MULTIPOLAR 2 X 1,5MM2, MATERIAL CONDUTOR: COBRE FLEXÍVEL; MATERIAL DE ISOLAMENTO: EPR; MATERIAL COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA; QUANTIDADE DE CONDUTORES: 2; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1.50MM2, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 269,03	R\$ 1.345,15
		<p>CABO MULTIPOLAR 3 X 2,5MM2, MATERIAL CONDUTOR: COBRE FLEXÍVEL; MATERIAL DE ISOLAMENTO: EPR; MATERIAL COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA; QUANTIDADE DE CONDUTORES: 3; SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2.50MM2, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 0,6/1KV. CENTO.</p>	MATEUS GUERRA DE FARIAS – ME	14.124.286/0001-21	5	UNID	R\$ 521,82	R\$ 2.609,10
TOTAL 2018NE000956								R\$ 14.494,71

			LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 45W OU SUPERIOR (FORMATO ESPIRAL), 220V, TEMPERATURA DE COR 6500K, BASE E-27.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 37,20	R\$ 930,00
			LÂMPADA DICROICA SUPER LED HIGH POWER ENTRE 3W E 4W, 220V, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K (BRANCA MORNA), 50/60HZ, BULBO MR16, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 80%.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 9,30	R\$ 372,00
			LÂMPADA DICROICA SUPER LED HIGH POWER 5W, 110-220V (BIVOLT), TEMPERATURA DE COR 2700-3200K (BRANCA MORNA), BULBO MR16, DIÂMETRO 50MM, BASE GU10, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 200 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	50	UNID	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
			PROJETOR 50W LED (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO: 600 LM TEMPERATURA DE COR: 6000-6500K, COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 35000H.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	31	UNID	R\$ 53,50	R\$ 1.658,50
			PROJETOR 10W LED (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO: 600 LM TEMPERATURA DE COR: 6000-6500K, COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 35000H.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	28	UNID	R\$ 21,70	R\$ 607,60
			LÂMPADA PAR20 LED 7W 220-240V, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15000H.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	70	UNID	R\$ 21,20	R\$ 1.484,00
			LÂMPADA PAR20 LED 7W 220-240V, BASE E-27, COR VERDE.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 24,60	R\$ 492,00

LÂMPADA PAR30 LED ENTRE 11W E 12W, 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 600LM, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15000H.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
LÂMPADA PAR38 LED ENTRE 13W E 18W, 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1000LM, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15000H.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 42,90	R\$ 858,00
LÂMPADA PAR38 LED 12W (MÍNIMO), 90-240V, BASE E-27, COR VERDE.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 57,20	R\$ 572,00
LÂMPADA TIPO VELA LED ENTRE 3W E 4W, 100-240V, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 260 LM (MÍNIMO), BULBO TRANSPARENTE (CLARO), SOQUETE E-14. REF: GOLDEN ULTRALED VELA 4W 3662 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 22,30	R\$ 223,00
LÂMPADA TIPO VELA LED ENTRE 3W E 4W, 100-240V, TEMPERATURA DE COR 2700-3200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 260 LM (MÍNIMO), BULBO TRANSPARENTE (CLARO), SOQUETE E-27.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	15	UNID	R\$ 19,40	R\$ 291,00
SINALEIRO LED VERMELHO 220VCA DIÂMETRO 22MM. REF: METALTEX L20-DR2R OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	34	UNID	R\$ 8,27	R\$ 281,18
LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA, EXPOSTA AOS INTEMPERIES, P/ LAMPADA ELETRÔNICA 20W.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	18	UNID	R\$ 19,30	R\$ 347,40
PLAFON DE PLÁSTICO COM SOQUETE DE LOUÇA FLUORESCENTE COMPACTA COM BASE E-27, COR BRANCA.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	100	UNID	R\$ 2,85	R\$ 285,00

SOQUETE E-27 DE LOUÇA PARA LÂMPADAS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	80	UNID	R\$ 2,25	R\$ 180,00
SOQUETE TIPO RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE (GU13), MATERIAL TERMOPLÁSTICO COR BRANCA (TOMADINHA COM RABICHO).	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	500	UNID	R\$ 1,10	R\$ 550,00
SOQUETE SUPORTE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EMBUTIDA EM CALHA METÁLICA (GU13), EM PLÁSTICO SEM STARTER, ANTIVIBRATÓRIO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	50	UNID	R\$ 1,45	R\$ 72,50
LUMINÁRIA REDONDA DE ALUMÍNIO DE SOBREPOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS SOQUETE E-27 NA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, COM VIDRO JATEADO, DIMENSÕES: DIÂMETRO 255MM, ALTURA 80MM. REF: LALUZ P.545.3 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 41,20	R\$ 1.030,00
LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W (2X32W), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF: INTRAL RE-800.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	5	UNID	R\$ 85,90	R\$ 429,50

<p>LUMINÁRIA DE SOBREPOR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W (2X32W), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF: INTRAL RS-802.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>10</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 110,40</p>	<p>R\$ 1.104,00</p>
<p>REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110W – 1X110W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSLETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15%.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>60</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 46,30</p>	<p>R\$ 2.778,00</p>

REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 32W – 1X32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº 188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSLETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10%.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 17,80	R\$ 712,00
ABRÇAQUEIRA METÁLICA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE BULBO T8. REF: DECORLUX AA 0165 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	200	UNID	R\$ 0,35	R\$ 70,00
ABRÇAQUEIRA DE NYLON 100X2,5MM, COR BRANCA. REF: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 2,55	R\$ 25,50
ABRÇAQUEIRA DE NYLON 200X4,8MM, COR BRANCA. REF: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	12	UNID	R\$ 13,90	R\$ 166,80
CHAVE BOIA ELÉTRICA COM OS DOIS NÍVEIS (SUPERIOR/INFERIOR), CONTATO REVERSIVEL, TRÊS FIOS, 15A, 220V, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8. REF: MARGIRIUS OU EQUIVALENTE.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 21,25	R\$ 425,00
INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO COM TOMADA 2P+T, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO 250V. REF: PIALPLUS 6150-74 OU EQUIVALENTE	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	30	UNID	R\$ 10,60	R\$ 318,00

2018NE000957	5256/2018-4	PREGÃO	<p>INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO 250V. REF: PIALPLUS 6111-10 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 5,10</p>	<p>R\$ 102,00</p>
			<p>INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO PARALELO, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO 250V. REF: PIALPLUS 6111-11 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 13,65</p>	<p>R\$ 273,00</p>
			<p>INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO 250V. REF: PIALPLUS 6121-00 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 19,00</p>	<p>R\$ 380,00</p>
			<p>TOMADA DUAS SEÇÕES 10A, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REF: PIALPLUS 6150-75 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.</p>	<p>COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA</p>	<p>06.369.194/0001-83</p>	<p>20</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 25,95</p>	<p>R\$ 519,00</p>

TOMADA UMA SEÇÃO 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REF: PIALPLUS 6150-80 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	30	UNID	R\$ 12,20	R\$ 366,00
TOMADA UMA SEÇÃO 20A, DE EMBUTIR, COR BRANCA COM ESPELHO P/CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REF: PIALPLUS 6150-81 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	30	UNID	R\$ 16,85	R\$ 505,50
MÓDULO CEGO UNITÁRIO. REF: PIALPLUS 6110-47 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 3,50	R\$ 70,00
MÓDULO DE INTERRUPTOR PARALELO. REF: PIALPLUS 6110-01 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 11,05	R\$ 110,50
MÓDULO DE INTERRUPTOR SIMPLES. REF: PIALPLUS 6110-00 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 6,60	R\$ 66,00
MÓDULO TOMADA 2P+T VERMELHA 10A. REF: PIALPLUS 6150-39 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 10,94	R\$ 109,40

MÓDULO TOMADA 2P+T BRANCA 10A. REF: PIALPLUS 6150-40 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 10,26	R\$ 205,20
MÓDULO TOMADA 2P+T BRANCA 20A. REF: PIALPLUS 6150-60 OU EQUIVALENTE TÉCNICO QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 12,70	R\$ 127,00
PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	50	UNID	R\$ 4,19	R\$ 209,50
PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO NOMINAL 250V.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	56	UNID	R\$ 3,59	R\$ 201,04
PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 4,68	R\$ 93,60
PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T, PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO NOMINAL 250V.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	20	UNID	R\$ 4,75	R\$ 95,00
REGUA DE TOMADAS PARA COMPUTADOR COM 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136, GABINETE METÁLICO, PINTURA EPOXI, CABO COM 1,4M, TENSÃO NOMINAL: 220V. FUSÍVEL: 10A. REF: FORCELINE 510 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	50	UNID	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00
TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X2", COR BRANCA.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 2,35	R\$ 94,00

TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X4", COR BRANCA.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 7,50	R\$ 300,00
TAMPA CEGA REDONDA CAIXA 3X3"	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 2,38	R\$ 95,20
CANALETA 50X20 MM SISTEMA X, COR BRANCA, COM TAMPA, COMPRIMENTO 2M. REF: PIAL 300-24ADX OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	75	UNID	R\$ 24,31	R\$ 1.823,25
LUVA P/ CANELETA 50X20 MM SISTEMA X. REF: PIAL LEGRAND 299-05X OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 2,42	R\$ 60,50
COTOVELO HORIZONTAL 90º P/ CANELETA 50X20 MM SISTEMA X. REF: PIAL LEGRAND 299-01X OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 3,53	R\$ 88,25
COTOVELO INTERNO VERTICAL 90º P/ CANELETA 50X20 MM SISTEMA X. REF: PIAL LEGRAND 299-03X OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 3,25	R\$ 81,25
COTOVELO EXTERNO VERTICAL 90º P/ CANELETA 50X20 MM SISTEMA X. REF: PIAL LEGRAND 299-02X OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 3,97	R\$ 99,25
ACOPLADOR P/ CANELETA 50X20 MM SISTEMA X. REF: PIAL LEGRAND 6750-52X OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 5,08	R\$ 127,00
TOMADA DUPLA 2P+T 10A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-62 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	100	UNID	R\$ 9,68	R\$ 968,00

TOMADA 2P+T 20A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR UMA SEÇÃO, PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-61 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	50	UNID	R\$ 12,13	R\$ 606,50
INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-00 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	15	UNID	R\$ 7,70	R\$ 115,50
TUBO ESPIRAL PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS 12MM X 1,5M. REF: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	75	UNID	R\$ 4,90	R\$ 367,50
TUBO ESPIRAL PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS 19MM X 1,5M. REF: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	75	UNID	R\$ 10,99	R\$ 824,25
CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4". REF: ROMAZZI 3025-3005 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	5	UNID	R\$ 1,40	R\$ 7,00
CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X2". REF: ROMAZZI 3024-3004 OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	15	UNID	R\$ 0,95	R\$ 14,25
SENSOR ELETRÔNICO, LENTE 180º, ALCANCE MÍNIMO: 5M TIPO DE PRESENÇA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA 500W, APLICAÇÃO DE DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE, C/ INTERRUPTOR, EM CAIXA 4X2, COM FOTOCELULA, TRÊS FIOS. REF: EXATRON SPPOMI OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	90	UNID	R\$ 38,79	R\$ 3.491,10

SENSOR DE PRESENÇA FRONTAL, ÂNGULO DE COBERTURA DE 110°, ALCANCE DE ATÉ 12M FRONTAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA 250W (FLUOR/LED), INSTALAÇÃO EM PAREDE A UMA ALTURA APROXIMADA DE 2,1M, COM FOTOCELULA, TRÊS FIOS, COM REGULAGEM DE TEMPO. REF: EXATRON SPFOZD OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	30	UNID	R\$ 32,35	R\$ 970,50
SENSOR DE PRESENÇA DE TETO, ÂNGULO DE COBERTURA DE 360°, ALCANCE DE ATÉ 7M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA 300W (FLUOR/LED), INSTALAÇÃO EM TETO A UMA ALTURA APROXIMADA DE 2,4M, COM FOTOCELULA, TRÊS FIOS, COM REGULAGEM DE TEMPO. REF: EXATRON SPTONI OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	60	UNID	R\$ 37,42	R\$ 2.245,20
RELE FOTOELÉTRICO 220V 1000W COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO (ANTIOXIDAÇÃO) COM BASE EM POLIPROPILENO E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO.	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 11,28	R\$ 282,00
TERMINAL DE COMPRESSÃO P/ CABO DE 10,0MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	40	UNID	R\$ 0,95	R\$ 38,00
TERMINAL DE COMPRESSÃO P/ CABO DE 16,0MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 0,61	R\$ 6,10
TERMINAL DE COMPRESSÃO P/ CABO DE 25,0MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	10	UNID	R\$ 0,93	R\$ 9,30
TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS P/ CABO DE 2,5MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	8	UNID	R\$ 6,30	R\$ 50,40
TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 2,5MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	8	UNID	R\$ 18,00	R\$ 144,00

			TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO ILHÓS P/ CABO DE 4-6MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	8	UNID	R\$ 16,50	R\$ 132,00
			TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 4-6MM².	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	8	UNID	R\$ 26,00	R\$ 208,00
TOTAL 2018NE000957									R\$ 36.111,02
2018NE000958	4664/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES DANIELA MARCELINO DO CARMO E PAULO NOGUEIRA LIMA NO "TREINAMENTO EM GESTÃO PATRIMONIAL", QUE SE REALIZARÁ NO PERÍODO DE 7 A 10 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.	HG2S TECNOLOGIA E SERVIÇOS PATRIMONIAIS LTDA	13.100.678/0001-98	1	UNID	R\$ 6.061,00	R\$ 6.061,00
2018NE000963	4624/2018	PREGÃO	POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS E APOIO DE CABEÇA, ALTURA DO ASSENTO: 480 A 590CM, ALTURA DO ENCOSTO: 53CM, LARGURA DO ENCOSTO: 48CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 51CM, LARGURA DO ASSENTO COM BRAÇOS: 62CM, VARIAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA DE 5% NAS DIMENSÕES. GARANTIA DE 05 ANOS.	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS	88.766.936/0001-79	60	UNID	R\$ 1.585,00	R\$ 95.100,00
2018NE000964	883/2017	PREGÃO	UMA UNIDADE DE SUPORTE TÉCNICO COM ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA PARA SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE TI (SOLUÇÃO ITSM) – AXIOS ASSYST ENTERPRISE, CONFORME CONTRATO.	ACTIVE TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA S/A	07.833.364/0001-00	1	UNID	R\$ 37.015,02	R\$ 37.015,02

2018NE000966	48/2018	PREGÃO	<p>OUTDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BI-SEMANA), PARA EXPOSIÇÃO, PREFERENCIALMENTE, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIGILIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV. DES. MOREIRA, AV. ANT. SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JÚNIOR, AV. ALBERTO SÁ), CENTRO (AV. TRISTÃO GONÇALVES, AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV. SARGENTO HERMÍNIO), PARQUELÂNDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES, AV. JOVITA FEITOSA) E EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).</p>	CAPITAL OUTDOOR VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE EIRELLI	18.111.339/0001-20	1	UNID	R\$ 9.208,16	R\$ 9.208,16
--------------	---------	--------	--	---	--------------------	---	------	--------------	--------------

2018NE000967	48/2018	PREGÃO	OUTDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (EM POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES (SEM ILUMINAÇÃO), PELO PERÍODO DE 14 DIAS (BISEMANA), PARA EXPOSIÇÃO, PREFERENCIALMENTE, NOS SEGUINTE BAIROS DE FORTALEZA: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIGILIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV. DES. MOREIRA, AV. ANT. SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JÚNIOR, AV. ALBERTO SÁ), CENTRO (AV. TRISTÃO GONÇALVES, AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV. SARGENTO HERMÍNIO), PARQUELÂNDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES, AV. JOVITA FEITOSA) E EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).	CAPITAL OUTDOOR VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE EIRELLI	18.111.339/0001-20	1	UNID	R\$ 2.791,84	R\$ 2.791,84
2018NE000969	09/2017		OUT.CANC. RP 2017NE002030	STUDIO F3 LTDA – ME	23.481.856/0001-21	1	UNID	R\$ 605,56	R\$ 605,56
2018NE000970	576/2017		ANULAÇÃO 2018NE000125	M P A VALENTE SERVICE ME	00.476.308/0001-08	1	UNID	R\$ 0,02	R\$ 0,02
2018NE000973	2454/2016		ANULAÇÃO 2018NE000349	KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	19.688.634/0001-07	1	UNID	R\$ 0,01	R\$ 0,01
2018NE000974	4179/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR REGINALDO GARCIA DUPIM PARA AS TRILHAS DE GERENCIAMENTO DO EVENTO “AGILE TRENDS GOV MANAGEMENT”, A SER REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 21 A 24 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.	FLASHBOX EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA	29.972.586/0001-38	1	UNID	R\$ 980,00	R\$ 980,00

2018NE000976	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – REALIZAÇÃO DA SEMANA NACIONAL DA APRENDIZAGEM, QUE SE REALIZARÁ DE 13 A 17 DE AGOSTO DO ANO EM CURSO.	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI – ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 2.048,00	R\$ 2.048,00
2018NE000980	47/2018	PREGÃO	FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AOS SEGUINTE EVENTOS: "PJE-CALC – TURMAS 1 E 2", DIAS: 13, 14, 16 E 17/08/2018; "TREINAMENTO C/ CONSELHEIROS E SERVIDORES DA ESCOLA JUDICIAL", DIAS 13 E 14 DE AGOSTO DE 2018; "CICLO DE ESTUDOS SOBRE DESPESAS PROCESSUAIS", DIAS 16 E 17 DE AGOSTO. "EXCEL 2013 BÁSICO"; DIAS 21 A 24/08/2018; "DIREITO SINDICAL"; DIAS 23 E 24/08/2018 E "PRODUTIVIDADE COM A SUITE DE FERRAMENTAS GOOGLE", DIAS 28 A 31 DE AGOSTO.	RICARDO CÂMARA – ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	R\$ 3.268,00	R\$ 3.268,00
2018NE000981	1378/2002	DISPENSA	FORNECIMENTO DE ÁGUA E SERVIÇO DE ESGOTO PARA A VARA DO IGUATU.	SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO IGUATU	07.508.138/0001-45	1	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2018NE000982	48684/2009-6		OUT.CANC. RP 2017NE001136	GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	02.685.728/0001-20	1	UNID	R\$ 12.613,66	R\$ 12.613,66
2018NE000983	5021/2018	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 600 KITS LANCHES, COM PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, PARA FORNECIMENTO DE 600 KITS LANCHES, COM PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, PARA FORNECIMENTO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPARÃO DA III SEMANA NACIONAL DE APRENDIZAGEM, DE 13 A 20 DE AGOSTO DESTE ANO.	W10 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	07.402.604/0001-03	600	UNID	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00

2018NE000995	2340/2016		OUT.CANC. RP 2017NE000409	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 698,76	R\$ 698,76
2018NE000996	2340/2016		OUT.CANC. RP 2017NE000410	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 5.100,14	R\$ 5.100,14
2018NE001019	3758/2018	DISPENSA	AQUISIÇÃO DE 30 MALOTES EM LONA VERDE COM ACABAMENTO EM COURO BEGE, MEDIDAS DE 70CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE ALTURA X 18 CM DE FOLE, (VARIAÇÃO DE ATÉ 3CM), REFORÇO EM ATANADO (EM COURO) NAS EXTREMIDADES; REFORÇO EM ATANADO (EM COURO) NAS ALÇAS DE 20 CM DE ALTURA E 3CM DE LARGURA/ESPESSURA (COSTURADO E REBITADO); FECHAMENTO COM 6 ARGOLAS EM AÇO E DUAS TIRAS EM ATANADO DE 3 CM DE ESPESSURA (FECHAMENTO LATERAL COM ARGOLAS METÁLICAS E COREIA DE COURO C/ ILHÓS PARA COLOCAÇÃO DE LACRE OU CADEADO. ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO, COM ABERTURA LATERAL, MEDIDAS 20CM DE COMPRIMENTO X 15 CM DE ALTURA, COM CONTORNO EM ATANADO (EM COURO), FIXADA ABAIXO DO REFORÇO DE ALÇAS. O PRODUTO DEVERÁ SUPORTAR CARGA DE NO MÍNIMO 30 KGS.	VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS	14.272.952/0001-79	30	UNID	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
2018NE001020	3806/2018	DISPENSA	TOTEN METALON COM PVC (SEM ADESIVO) – 2 FACES 0,75M X 200M, COM BASE DE SUSTENTAÇÃO. PÉS COM 45 CM DE PRODUNDIDADE,	MUNDIAL SERIGRAF - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	06.188.762/0001-40	22	UNID	R\$ 306,81	R\$ 6.749,82

2018NE001022	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – REALIZAÇÃO DA SEMANA NACIONAL DA APRENDIZAGEM, QUE SE REALIZARÁ DE 13 A 20 DE AGOSTO DO ANO EM CURSO.	L C F DE SOUSA – ME	26.370.279/0001-99	1	UNID	R\$ 1.888,00	R\$ 1.888,00
2018NE001023	61/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS – REALIZAÇÃO DA SEMANA NACIONAL DA APRENDIZAGEM, QUE SE REALIZARÁ DE 13 A 17 DE AGOSTO DO ANO EM CURSO.	DAYSIANE GOMES DAVID – ME	13.058.063/0001-40	1	UNID	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
2018NE001024	1772/2017	PREGÃO	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE LINK DEDICADO DE 100MPBS, CONFORME CONTRATO.	MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA	07.870.094/0001-07	1	UNID	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
2018NE001025	1772/2017	PREGÃO	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET ATRAVÉS DE LINK DEDICADO DE 100MPBS, CONFORME CONTRATO.	FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	06.809.941/0001-57	1	UNID	R\$ 5.749,98	R\$ 5.749,98
			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>15A, MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 7,12	R\$ 71,20
			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>20A, MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	5	UNID	R\$ 7,62	R\$ 38,10

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>25A</b> , <b>MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 8,06	R\$ 80,60
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>35A</b> , <b>MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	6	UNID	R\$ 13,93	R\$ 83,58
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>40A</b> , <b>MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	7	UNID	R\$ 13,75	R\$ 96,25
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>50A</b> , <b>MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 14,37	R\$ 143,70
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO MAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240V, CORRENTE NOMINAL <b>70A</b> , <b>MONOPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	5	UNID	R\$ 23,11	R\$ 115,55

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415, CORRENTE NOMINAL <b>20A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	5	UNID	R\$ 51,38	R\$ 256,90
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>25A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 48,88	R\$ 488,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>30A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 43,89	R\$ 438,90
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>35A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 52,38	R\$ 523,80
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>40A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	15	UNID	R\$ 48,81	R\$ 732,15

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>50A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	5	UNID	R\$ 67,85	R\$ 339,25
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>60A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 73,91	R\$ 739,10
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>70A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 61,90	R\$ 619,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>90A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	6	UNID	R\$ 78,51	R\$ 471,06
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 415V, CORRENTE NOMINAL <b>100A, TRIPOLAR</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO <b>NEMA/UL 489</b> .	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	6	UNID	R\$ 84,25	R\$ 505,50

2018NE001027	5537/2018-0	PREGÃO	<p>DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>4A, MONOPOLAR</b>, CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b>, SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.</p>	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	25	UNID	R\$ 17,00	R\$ 425,00
			<p>DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>10A, MONOPOLAR</b>, CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b>, SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.</p>	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	40	UNID	R\$ 4,88	R\$ 195,20
			<p>DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>16A, MONOPOLAR</b>, CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b>, SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.</p>	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	40	UNID	R\$ 4,97	R\$ 198,80
			<p>DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>20A, MONOPOLAR</b>, CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b>, SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.</p>	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	20	UNID	R\$ 5,00	R\$ 100,00

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>25A, MONOPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	30	UNID	R\$ 5,90	R\$ 177,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>32A, MONOPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	30	UNID	R\$ 6,10	R\$ 183,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>40A, MONOPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	30	UNID	R\$ 5,29	R\$ 158,70
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>10A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 29,00	R\$ 290,00

DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>16A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPÇÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	20	UNID	R\$ 29,00	R\$ 580,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>20A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPÇÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	15	UNID	R\$ 29,00	R\$ 435,00
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>25A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPÇÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	20	UNID	R\$ 24,08	R\$ 481,60
DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>32A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPÇÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	20	UNID	R\$ 27,67	R\$ 553,40

			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>40A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	10	UNID	R\$ 25,55	R\$ 255,50
			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>50A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	15	UNID	R\$ 24,56	R\$ 368,40
			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>63A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	14	UNID	R\$ 29,50	R\$ 413,00
			DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA 240/400V, CORRENTE NOMINAL: <b>70A, TRIPOLAR</b> , CAP. INTERRUPTÃO: Ics: 3kA (NBR-NM 60 898) / Icu: 4,5 kA (NBR-NM 60 947-2) / Ue: 380/220V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO <b>IEC/DIN</b> , SINALIZAÇÃO DA POSIÇÃO DOS CONTATOS.	ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA	15.285.776/0001-72	14	UNID	R\$ 32,56	R\$ 455,84
TOTAL 2018NE001027									R\$ 11.013,88
2018NE001029	198/2017		OUT.CANC. RP 2017NE001368	DANIELLE PONTES CONDICIONAMENTO FISICO LTDA - ME	11.169.492/0001-60	1	UNID	R\$ 6.375,01	R\$ 6.375,01

2018NE001032	4749/2018	PREGÃO	ESTAÇÃO DE TRABALHO, SUPERFÍCIE ANGULAR AUTOPTANTE – PENÍNSULA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1700MM X 1400MM X 74MM. MARCA: MODELO: BORTOLINI/ETMP	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	04.331.090/0001-54	2	UNID	R\$ 2.390,00	R\$ 4.780,00
2018NE001034	4965/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DAS SERVIDORAS ADRIENNE GARCIA RAMOS E MARIA WANDERLENE LIMA SILVA NO CURSO "CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – COMO OS TRIBUNAIS DE CONTAS E O JUDICIÁRIO INTERPRETAM E ORIENTAM OS AGENTES NA SOLUÇÃO DOS GRANDES PROBLEMAS", NO PERÍODO DE 3 A 5 DE SETEMBRO DO ANO CORRENTE, EM BRASÍLIA/DF.	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
2018NE001040	5392/2017	PREGÃO	IMPRESSORA LASER COLORIDA, FABRICANTE HP. MARCA: SAMSUNG. MODELO: CLP – 680 ND.	MICROSENS S/A	78.126.950/0011-26	3	UNID	R\$ 3.799,00	R\$ 11.397,00
			IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. MARCA: LEXMARK. MODELO: MX711	MICROSENS S/A	78.126.950/0011-26	50	UNID	R\$ 4.667,58	R\$ 233.379,00
TOTAL 2018NE001040									R\$ 244.776,00
2018NE001042	35959/2011-4		ANULAÇÃO 2018NE000052	MISTER AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA - ME	06.950.244/0001-11	1	UNID	R\$ 10.635,20	R\$ 10.635,20

2018NE001043	4235/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE FERRAMENTA BANCO DE PREÇOS PARA PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE CONSISTE EM UM SISTEMA DE PESQUISA BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS, A FIM DE FACILITAR A PESQUISA DE MERCADO PARA ESTIMULAR OS CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE TRIBUNAL.	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2018NE001044	1432/2015		ANULAÇÃO 2018NE000093	ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA	74.428.657/0001-90	1	UNID	R\$ 2.257,97	R\$ 2.257,97
2018NE001046	4235/2018		ANULAÇÃO 2018NE000902	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2018NE001048	19404/2011-0		ANULAÇÃO 2018NE000077	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 6.843,36	R\$ 6.843,36
2018NE001068	5983/2014	PREGÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC), DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) INTRA-REGIONAL, OU SEJA, DENTRO DA REGIÃO I, ASSIM ENTENDIDAS AS LIGAÇÕES ORIUNDAS DO CEARÁ PARA OS ESTADOS DO RIO DE JANEIRO, MINAS GERAIS, ESPÍRITO SANTO, BAHIA, SERGIPE, ALAGOAS, PERNAMBUCO, PARAÍBA, RIO GRANDE DO NORTE, PIAUÍ, MARANHÃO, PARÁ, AMAPÁ, AMAZONAS E RORAIMA, INCLUINDO LIGAÇÕES FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL	TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 1.686,00	R\$ 1.686,00

2018NE001069	1193/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO PARA OS EQUIPAMENTOS DE (STORAGE) MARCA IBM, MODELO STORWIZE V5000, CONFORME CONTRATO.	AMERICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS	06.926.223/0001-60	1	UNID	R\$ 11.176,00	R\$ 11.176,00
2018NE001078	5887/2018-6	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL – REPAROS GERAIS NO ED. DOM HELDER CAMARA E SEUS ANEXOS (OCORRENCIA 6), CONFORME CONTRATO.	MONTE HOREBE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 166.035,36	R\$ 166.035,36
2018NE001080	4625/2018	DISPENSA	<p>PORTA CARTEIRA FUNCIONAL EM COURO LEGÍTIMO, NA COR PRETA, NA PARTE EXTERNA SUPERIOR DA FRENTE – CAPA – DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO: “REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL” ESCRITA DE FORMA ADEQUADA, LOGO ABAIXO A INSCRIÇÃO: “PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO, ESCRITA DE FORMA RETA; EM SEGUIDA O BRASÃO DA REPÚBLICA E NA PARTE INFERIOR A INSCRIÇÃO “JUIZ DO TRABALHO”</p> <p>NA PARTE INTERNA DO LADO DIREITO DO PORTA CARTEIRA DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DE FORMA VERTICAL: “PODER JUDICIÁRIO FEDERAL”, EM SEGUIDA O BRASÃO DA REPÚBLICA FEDERAL (METAL, EM RELEVO) E NA PARTE INFERIOR A INSCRIÇÃO “TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO”.</p>	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	08.729.810/0001-95	100	UNID	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00

2018NE001082	47/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DESTE TRT 7ª: PALESTRA ULTIMAS REFORMAS TRABALHISTAS NA ITALIA, EM 30/08/2018; CURSO MATERIAL E PATRIMONIO, DIAS 30, 31/08/2018 E 04/09/2018; I ENCONTRO DE GESTORES DO TRT 7ª REGIÃO EM 31/08/2018; CURSO JUSRENATOR EM 31/08/2018 CURSO PROAD, EM 05/09/2018.	RICARDO CÂMARA – ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	R\$ 2.061,26	R\$ 2.061,26
2018NE001083	5147/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR FRANCISCO MERCEYRON NEVES VIEIRA NO CURSO “FORMAÇÃO DE PREGOEIRO COM NOÇÕES DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – 2ª EDIÇÃO ' PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO”, QUE ACONTECERÁ EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 10 A 12 DE SETEMBRO DE 2018, COM CARGA HORÁRIA DE 24HS/AULA.	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00.714.403/0001-00	1	UNID	R\$ 2.925,00	R\$ 2.925,00
2018NE001084	3915/2018	PREGÃO	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA FACHADA, TROCA DE FORRO EXTERNO E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO I, ESTAÇÃO DE COLETA SELETIVA, REFORMA DE BANHEIROS COLETIVOS E GUARITA E SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA, TROCA DE ESQUADRIAS, IMPERMEABILIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NOS PRÉDIOS ANEXO I E ANEXO II, PERTENCENTES AO COMPLEXO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO.	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA – ME	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 1.192.203,46	R\$ 1.192.203,46

2018NE001085	2615/2018	PREGÃO	COMPRESSOR SCROLL 5 TR TRIFÁSICO 380V REFERÊNCIAS DE MODELOS EXISTENTES NO TRT-7: - DANFOSS HRM060T9LP6 (COMPATÍVEL COM SELF-CONTAINED TRAN E RSVE 100B1SO) - CARLY MILENNIUM SRT582AC01 (COMPATÍVEL COM SELFCONTAINED CARRIER 40 BXA 12386S)	TAAGEERO COMERCIAL LTDA – ME	03.159.602/0001-84	1	UNID	R\$ 1.427,78	R\$ 1.427,78
			COMPRESSOR SCROLL 7,5 TR TRIFÁSICO 380V REFERÊNCIA DE MODELO EXISTENTE NO TRT-7: - CARLYLE MILENNIUM SRT752AC01 (COMPATÍVEL COM SELFCONTAINED CARRIER 40 BZA 16386 TS)	TAAGEERO COMERCIAL LTDA – ME	03.159.602/0001-84	1	UNID	R\$ 1.795,85	R\$ 1.795,85
			COMPRESSOR SCROLL 10 TR TRIFÁSICO 380V MODELO DE REFERÊNCIA EXISTENTE NO TRT-7: - COPELAND SCROLL ZR125KC-TF7-522 (COMPATÍVEL COM SELFCONTAINED HITACHI RPPO1014AV36APPZ)	TAAGEERO COMERCIAL LTDA – ME	03.159.602/0001-84	1	UNID	R\$ 5.674,16	R\$ 5.674,16
TOTAL 2018NE001085								R\$ 8.897,79	
2018NE001086	4624/2018	PREGÃO	POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS E APOIO DE CABEÇA, ALTURA DO ASSENTO: 480 A 590CM, ALTURA DO ENCOSTO: 53CM, LARGURA DO ENCOSTO: 48CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 51CM, LARGURA DO ASSENTO COM BRAÇOS: 62CM, VARIAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA DE 5% NAS DIMENSÕES. GARANTIA DE 05 ANOS.	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/A	88.766.936/0001-79	15	UNID	R\$ 1.585,00	R\$ 23.775,00